а

Протокол ЛЬ01
годового общего собрания собственников помещений многоквартирного дома

по адресу: 19103б, г. Санкт - Петербург, ул. 4-я Советская, д.5, литера Б
проведенного в форме очно-заочного голосования.

город Санкт-Петербург к20> апрелlя 20|'7 года
ГОдОвое общее собрание собственников помещений многоквартирного дома (даrrее-

МКД), расположенного по апресу: 191036, г. Санкт - Петербург, ул. 4-я Советская, д.5, литера
Б проведено в форме очно-заочного голосования.
Щата и место проведения собрания: <20> апреJUI 2017 rода. г. Санкт - ПетербУрГ, УЛ.
Садовая, д.28-З0, корпус 49, 3 этаж, кабинет J\b10.

Собственники помещений МК.Щ, не принrIвшие )л{астие в очном обсуждении вопросов повестки
дня и принятии решениЙ по вопросам, поставленным на голосование 06 апредя 2077 rода в 18 час. 30
МИН., приняли участие в годовом общем собрании tryтем передачи заполненных Решений
собственников жильгх и/или нежилых помещений на общем годовом собрании собственников
помещениЙ многокварТирногО дома пО адресу: г. Санкт - Петербурr,ул.4-я Советская, д.5, литера Б с
<06> апреля 20].] rода по <20>> апреля 20]''7 rодав рабочие дни с 14.00 до 18.00.
Срок окончания приема решений собственников помещений МКД <20> апреля\0l1 года в 18 час.00
мин.
ПодведенИе итогоВ голосованИя по вопрОсам повестКи дня собрания состоялось 20 апреля2017 года с
18 ч. 00 м. по 19 ч. 00 м.
ИнициатОр годовоГо общегО собраниЯ собственников помещений МКЩ: уtIравляющаrI
организация Ао (прэо (нЕжилоЙ оонд>, огрн |027809]171862,
место (адрес) хранения протоколов общих собраний и решений собственников
помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование - у
РУКОВОДиТеJUI УправляющеЙ организации, осуществJIяющеЙ управление многоквартирным
домом (АО (ПРЭО кНЕЖИЛОЙ ФОНД), ОГРН |0278091t7186r, г. санкт - петербурi, уо.
Садовая, д.28-30, корпус 49),

Общая Площадь жилых и нежильD( помещений МКД, находящихся в собственности
физических и юридических лиц составляет 959,9 кв.м.

Общее количество голосов собственников помещений МКД cocTaBJuIeT 959,9 голосов.
ОбЩее количество гопосов собственников помещений МКД, принrIвших }лIастие в

голосовании на годовом общем собрании собственников помещениЙ мкД - 530,09 голоса, что
составляет 55,22оА от общего числа количества голосов собственников помещений мкд.

Кворум имеется. Собрание правомочно.
Голосование осуществJuIлось путем передачи заrrолненньж Решений собственников

жильIХ иlилИ нежильD( помещенИй на общем годовоМ собраниИ собственНиков помощений
Многоквартирного дома по ацресу: 191036, г. Санкт - Петербург, ул. 4-я Советская, д.5,
литера Б.
ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:
1. Избрание председателя и секретаря собрания. Наделение председателя и секретаря
собраниЯ полномоЧиямИ по подсчету голосОв и правОм подписания протокола общего
собрания собственников помеrцений МКД.
2. отчеТ управляЮщей оргаН"rЪц"" Ао (ПРЭо (нЕЖИлоЙ ФОНД) за 2016 год.
3. Утверждение плана текущего ремонта общего имущества многоквартирного дома на
2017 rод.
4. Об избрании Совета многоквартирного дома.
4.1. Определение срока действия Совета многоквартирного дома.
4.2. О выборе членов Совета многоквартирного дома.
4.3. О выборе председателя Совета многоквартирного дома.
5. Об УТВержДении срока действия договора между собственником помещений МКЩ и
управляющей организацией.
6. О направлении копии протокола годового общего собрания собственников помещений
МКД В администрацию Щентрального района Санкт-Петербурга и Государственную
жилищную иЕспекцию Санкт-Петербурга.

По первому вопросу повестки дня собрания:
1. Избрание председателя и секретаря собрания. Наделение председателя и секретаря
собрания полномочиями по подсчету голосов и правом подписания протокола общего
собрания собственников помещений МКД.
слУШАЛИ: В соответствии с бланком Решение собственников жилых иlили нежильIх
помещений на общем годовом собрании собственников помещений многоквартирного дома
по адресу: г. Санкт - Петербург, ул. 4-я Советская, д.5, литера Б.
IIРЕДЛОЖЕНО: Предложены следующие кандидат}ры для избрания их в качестве
[редседателя и секретаря собрания: председатель собрания Борисова Е. М. (кв.J\Ъ10),

секретарь собрания Гребенюк , И. А. (кв. JФ7).
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Председатель собрания
зА_9з,1 %
ПРоТИВ - 6,9о/о

воздЕржАлись -0%

Секретарь собрания
зл- 96,4о^
против _ 0 %
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -З,6 Уо \

ПРЕДЛОЖЕНО: Наделить председателя и секретаря собрания полномочиями по
подсчету голосов и правом подписания протокола общего собрания собственников
помещений МКД.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
ЗА- 96,4уо против - 0% ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - З,6О/о

РЕШИЛИ: Председателем собрания избрана Борисова Е. М. (кв.Nл10), секретарем собрания
Гребенюк. И. А. (кв. JФ7). Наделить председатеJuI и секретаря собрания полномочиями по
подсчету голосов и правом подписания протокола общего собрания собственников
помещений МКД.

По второму вопросу повестки дня собрания:
2. Отчет управляющей организации АО (ПРЭО (НЕЖИЛОЙ ФОНД> за 201б год.
СЛУШАЛИ: В соответствии с бланком Решения собственника жильD( иlили нежилых
помещений на общем годовом собрании собственников помещений многоквартирного дома
по адресу: г. Санкт - Петербург, ул. 4-я Советская, д.5, литера Б.
ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить отчет управляющей организации АО (ПРЭО кНЕЖИЛОИ
ФОНД) за 2016 год.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
зл-,70,42 оА против _ 6,9 оh воздЕржАлись - 22,68оА
РЕШИЛИ: Утвердить отчет управJшющей организации АО кПРЭО (НЕЖИЛОЙ ООНД> за
2016 год.

По третьему вопросу повестки дня собрания:
3. Утверждение плана текущего ремонта общего имущества многоквартирного дома на
2017 год.
СЛУШАЛИ: В соответствии с бланком Решения собственника жильIх иlпли нежилых
помещений на общем годовом собрании собственников помещений многоквартирного дома
по адресу: г. Санкт - Петербург, ул. 4-я Советская, д.5, литера Б.
ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить план текущего ремонта общего имущества многоквартирного
дома на 2017 год.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
ЗА- 61,7|ОА ПРОТИВ - 6 % ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -26,29 Уо

РЕШИЛИ: Утвердить план текущего ремонта общего имущества многоквартирного дома на
2017 год.

JIо;;твgртому вопросу повестки дня собрания:
4. Об избрании Совета мЕогоквартирного дома

Х}rЧIrпл"+:#.""J.:lоjчдействияСоветамногоквартирногодома.

""*IrЧf#1. ?J,""::".*::-:
; ;;";-#;#""#'JJ.H:*"*} жильж и/иlм нежильж

ilЪffi ?Ж"jХ-Ъ jllilOчпг, у ".
+ 1 с о" е,ска,;;.;,';","р

"
Б.

FЁffiЁЗhТя;?т:тжъч**+*:*:9_:Щ;;"1,"",i*i;"оногодомаравныйзголосовАли зА дАннов irrвдложЕниЕ: Годам.
зл- 9з,l оА против - 6,9о^ воздЕржАлисъ - о %РЕ ШИЛИ : ОПРеДеЛИТЬ СР Ок дей ствия С ов ета *"о.оо" uрr"о";;Ёil;#'#о'i ;":^f,

:*:##}";" ?^;,""::".'::":: :Д""-м Решения собственника жильIх иlили нежилых

а.l-о_
1ыборе членов Совета многоквартирного дома.СЛУШАЛИ: В соответствии с бланкЪм ъ.;;;, собственника жильIх и/или нежилых

ков помещений многоквартирного дома
, литера Б.

Совета_многоквартирного дома в количестве 5Г. (кв. Jrlb8), Щруговской А. А. G" lVrS;, Cu6""u

ИЕ:
Щруговской А. А.
зА _100%

% против _0 %ись0% воздЕржАлисъ-0%

м.

,9Уо
лисъ_0%

дома в количестве 5 человек:
ой А. А. (кв.J\Ъ5), Сафина А. И. (кв.

тирного дома.
ения собственника жильж иlпrгц нежильгх

ков помещений многоквартирного дома
, литера Б.

вета многоквартирного дома IIJIена Совета
).
Е:
% воздЕрж ллисъ --0%} многоквартирного дома члеЕа Советамногоквартирного дома Борисову Е. М. (кв,Nч10).

дня собрания:
йствиЯ договора ме)цдУ собственником помещений МКЩ и

ilЪffi?Т*r.jЖ' ;|t_еlпOvг
r, ул.- 4-я Советская, о.З,-""r.р" ,.

ilffi 1lý3'*;,"?тч":*:_,:ч-::лi";*Ц;;il;Ё;i;*irсоственникомпомещенийМкДи).правляющейорган".uч"#lаыйЪЪаffiй"#idi;Жй,,iТffiТ:Т"Н&iЪТ:;
пролонгацией.пролонгацией.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
ЗА- 97,2 уо ПРоТИВ -0%
рЕшилИ: ОпредеЛить сроК действиЯ договора между
управляющей организацией (Ао (ПРЭо (НЕЖИЛоЙ
пролонгацией.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -2,8Уо
собственником rrомещений МКД и
ФОНД>) 2 года, с последующей

По шестому вопросу повестки дня собрания:
6. О направлениИ копии протокола годового общего собрания собственников помещенийшiд в администрацию Щентрального района Санкт-петербурга и Государственную
жилищную инспекцию Санкт-Петербурга.
СЛУШАЛИ: В соответстВии с бланком Решения собственника жильIх иlили нежилых
помещений на общем годовоМ собрании собственников fIомещений мIюгоквартирного дома
по адресу: г. Санкт - ПетербурГ, УЛ. 4-я Советская, д.5, литера Б.
прЕдлоЖЕНо: ПоруT ить направитЬ копиЮ tIротокола общего собрания собственников
помещений мкд в администрацию Щентра_llьного района санкт-петербурга и
Государственную жилищную инспекцию Санкт-Петербурга:

1) Управляющей организации, осуществляющей управление Мкщ. \

2) Председателю Совета многоквартирного дома.
Предлагается выбрать один из дв)D( возможных вариантов.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
l-й вариант
ЗА- 97,2 уо

против _0%

2-iтвариант
зА_0%
ПРоТИВ -97,2уоВоЗДЕРЖдЛИСЬ -2,8уо ВоЗДЕРЖдЛИСЬ -2,8 уо

рЕшили: Поручить направитЬ копиЮ протокола общего собрания собственников
помещений мкд в администрацию Щентрального района Санкт-петербурга и
ГосударсТвеннуЮ жилищнуЮ инспекциЮ Санкт-ПеТербургi управляющей ор.а"йruц"",
осуществляющей управление МКЩ.

Приложеншя к настоящему протоколу:
1. Приложение Nol-PeecTp собственникоВ помещений многоквартирного дома
расположенногО по адресу: г. СанкТ - ПетербУРг, Ул. 4-я Советская, д.5, литера Б.
2. Приложение Ns2 Уведомление о проВедении годового общего собрания собственников
помещенИй в многоКвартирноМ доме по адресу: г. Санкт - Петербург, у;. 4-я Советская, д.5,
литера Б.
3. Приложение Jtlb3- ,Щоверенность, удостоверяющая полномочия представителя собственника-
г. Санкт-Петербурга, .ЩоверенностьNs01-17 -52ll7 от 03.04.2017. наЬеляева В. С.
4. Приложение }lЪ4- Щокумент, по которому В ходе рассмотрения вопросов, вкJIюченньIх в
повесткУ дня И поставленныХ на голосоВание, принимчrлись решения на общем собрание-
отчет управляющей организации Ао кПРЭо кНЕЖИЛой оонд> за 2016 год.
5. Приложение j\b5- Щокумент, по которому в ходе рассмотрения вопросов, включенньIх в
повесткУ дня И поставлеНньrх на'голосоваНие, приним€lлись решения на общем собрание -
план текущего ремонта общего имущества многоквартирного дома на 2017 год.
6. ПрилоЖение J\Гs6-Решение собственника жилых иlили нежильIх помещений на общем
годовом собрании собственников помещений многоквартирного дома по адресу: г. Санкт *
ПетербурГ,ул,4-я СОветская, д.5, литера Б. (Комнаты в,.в. Jю1, j\ъ4, JЮ5, нежилые помещениrI
lH,2H,3H,4н).
7. ПрилоЖение JtlЬ7-Решение собственНика жилых иlили нежильIх помещений на общем
годовом собрании собственников помещений многоквартирного дома по адресу: г. Санкт -Петербург, ул. 4-я Советская, д.5, литера Б. (кв. Jrlb2).
8. ПрилоЖение }lЪ8-Решение собственника жилых иlили ножильIх помещений на общем
годовом собрании собственников помещений многоквартирного дома по ацресу: г. Санкт -Петербург, ул. 4-я Советская, д.5, литера Б. (кв. J\ЪЗ).
9. Приложение Jtlь9-решение собственника жильж иlили нежилых помещений на общем

го-]ово\{ собрании собственников помещений многоквартирн го дома по адресу: г. Санкт -
Петербург, ул. 4-я Советская, д.5, литера Б. (кв. JФ3).
10. Приложение JфlO-Решение собственника жильIх иlили нежильIх помещений на общем
гоJовом собрании собственников помещений многоквартирн го дома по адресу: г. Санкт -
Петефург, ул. 4-я Советская, д.5, литера Б. (кв. J\ч3).
11. Приложение J\Ъll-Решение собственника жильIх иlили нежильIх помещений на общем
го.fовом собрании собственников помещений многоквартирн го дома по адресу: г. Санкт -
Петербург, ул. 4-я Советская, д.5, литера Б. (кв. J\Ъ6).

12. Приложение JtlЪ12-Решение собственника жильIх иlилtи нежилых помещений
го-]овом собрании собственников помещений многоквартирного дома по адресу:
Петеф5рг, ул, 4-я Советская, д.5, литера Б. (кв. J\Ъ6),

lЗ. При,тожение Jф13-Решение собственника жильгх иlили нежильIх..помещений
rо.]ово]u собрании собственников помещений многоквартирного дома по адресу:
Петефlрг,ул.4-я Советская, д,5, литера Б. (кв. J\Ъ7).

1-1. Прпrожение J\Ъ14-Решение собственника жилых иlили нежильIх помещений
г0.]ово\l собрании собственников помещений многоквартирного дома по адресу:
Петефlрг,ул.4-я Советская, д.5, литера Б. (кв. JФ7). \

15. Прпrожение Ns15-Решение собственника жильIх иlили нежилых помещений на общем
го-]ово\I собрании собственников помещений многоквартирного дома по адресу: г. Санкт -
Петефlрг,5,1, 4-я Советская, д.5, литера Б. (кв. JФ7).
lб. Прrrтожение Ns16-Решение собственника жильIх иlили нежилых помещений на общем
го]овом собрании собственников помещений многоквартирного дома по адресу: г. Санкт -
Петефl,рг,ул.4-я Советская, д.5, литера Б. (кв. ]ф12).

Реестр вручения собственникам помещений многоквартирного дома сообщений о
провеJении общего собрания-не оформлялся, в соответствии с решением внеочередного
обшего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Санкт -

Петефург, ул. 4-я Советская, д,5, литера Б (Протокол J\Ъ01 от 31.10.2016) выбран способ
сообщения собственникам помещений МКД о проведении собраний собственников
по\fещений МКД путем размещения сообщения о собраниях - в подъездах МКЩ и на сайте
}правJutющей организации.

Список собственников помещений многоквартирного дома, присутствовавших на
обшем собрание - не оформлялся, собственники помещений МК.Щ приняли участие в годово\4
обrцем собрании путем передачи заполненных Решений собственников жильIх иlили нежилых
по\лещений на общем годовом собрании собственников tIомещений многоквартирного дома
по a*Ipecy: г. Санкт - Петербург, ул. 4-я Советская, д.5, литера Б с к06> апреля 2017 года по
,<?0>> апре:rя 2017 rодав рабочие дни с 14.00 до 18.00.

Пре:седатель Собрания Борисова Е. М. <20>> апреля 2017 года

Секретарь Собрания Гребенюк И. А. <<20>> апреля 2017 года

на общем
г. Санкт -

на общем
г. Санкт -

на общем
г. Санкт -

ъ